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Záverečný účet obce za rok 2020 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2020  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 
Obec v roku 2019 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 
2020. 
Rozpočet obce na rok 2020 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 105/2019 zo 
dňa 16.12.2019. Rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný : 
Príjmy:          3 258 539 EUR 
Výdavky:       3 258 539 EUR  
 
Zmeny rozpočtu: 

- prvá zmena   schválená dňa 11.05.2020 uznesením č. 19/2020 
- druhá zmena schválená dňa 11.05.2020 uznesením č. 20/2020 
- tretia zmena schválená dňa 25.06.2020 uznesením č. 40/2020 
- štvrtá zmena schválená dňa 14.12.2020 uznesením č. 64/2020 
- piata a šiesta zmena schválená dňa 14.12.2020 uznesením č. 65/2020 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2020  
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

 
Skutočné 
plnenie 

k 31.12.2020 
Príjmy celkom, z toho: 3 258 539,00 3 429 768,77 2 760 015,55 
Bežné príjmy 1 603 955,00 1 742 388,89 1 779 669,69 
Kapitálové príjmy 1 247 942,00 1 134 008,00 698 811,19 
Finančné príjmy 361 342,00 485 731,40 213 894,19 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 
BP 

45 300,00 67 420,29 67 420,29 

Príjmy RO s právnou subjektivitou  
FP 

0 220,19 220,19 

Výdavky celkom, z toho: 3 258 539,00 3 426 867,51 2 686 350,15 
Bežné výdavky obec 611 940,00 652 822,92 535 705,08 
Kapitálové výdavky 1 673 989,00 1 628 831,00 1 005 545,81 
Finančné výdavky 0 65 000,00 64 885,67 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 
BV 

972 610,00 1 080 213,59 1 080 213,59 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 
KV 

0 0 0 

Rozpočtové hospodárenie obce 0 2 901,26 73 665,40 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  
 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

3 429 768,77 2 760 0155,55 80,47 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 3 429 768,77 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume 2 760 0155,55 EUR, čo predstavuje 80,47 % plnenie.  
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 742 388,89 1 779 669,69 102,13 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 742 388,89 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
1 779 669,69 EUR, čo predstavuje 102,13 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

913 524,66 950 935,71 104,09 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 750 000,00EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 778 773,42 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 103,83  %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných  85 794,66 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 89 155,85 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 103,91  %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 59 830,87 EUR, príjmy 
dane zo stavieb boli v sume 28 791,19 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 533,79 EUR. Za 
rozpočtový rok bolo zinkasovaných  89 155,85 EUR.  K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na 
dani z nehnuteľností v sume 15 552,37 EUR. 
 
Daň za psa 2 132,28 EUR. 
Daň za užívanie verejného priestranstva 386,51 EUR. 
Daň za jadrové zariadenia  8 630,49 EUR. 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 58 198,06 EUR. Z toho nedoplatky 
z minulých rokov sú vo výške 5 568,56 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje  pohľadávky na 
poplatkoch za komunálny odpad vo výške 12 177,94 EUR. 
 
b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

11 536,54 11 406,29 98,87 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku boli plánované v zmysle uzatvorených platných 
nájomných zmlúv. 
Z rozpočtovaných 5 719,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 5 271,05 EUR, čo je 
92,16  % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem za vydobyté nerasty v sume 1 441,44 
EUR, príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 466,09 EUR a príjem z prenajatých budov, 
priestorov (nájomné za hrobové miesta) a objektov v sume 2 303,52 EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Prevažnú časť tvoria správne poplatky. 
Z rozpočtovaných 3 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 4 636,49  EUR, čo je 
122,01 % plnenie. Ďalej sem patrí príjem za porušenie  predpisov, ktorý bol dosiahnutý vo výške 
456,00 EUR oproti plánovaným 500,00 EUR; príjem za predaj výrobkov, tovarov a služieb vo 
výške 207,31 EUR  oproti plánovaným 300,00 EUR.  
 
Iné nedaňové príjmy:  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

 2 017,54 1 498,75 74,28 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2 017,54 EUR, bol skutočný príjem vo výške 
1 498,75 EUR, čo predstavuje 74,28 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy patria príjmy z odvodov z prevádzkovania hazardných hier 
a herných vkladov, úroky z vkladov a vratky z predchádzajúcich rokov.  
 
c) prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 817 327,69 EUR bol skutočný príjem vo výške 
817 327,69 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie 
 

 
Poskytovateľ dotácie 

Suma prijatých 
prostriedkov 

v EUR 

Účelové určenie grantov 
a transferov 

Ministerstvo vnútra SR 7 240,37 BT- matrika 
Ministerstvo vnútra SR 754,70 BT- regist.obyv.+úsek adries 
ÚPSVaR 48 363,60 BT - obedy ZŠ s MŠ 
Min.dopravy,výstavby SR 3 435,91 BT - úsek stav. Poriadku 
VUC Trnava 1 015,00 BT - dotácie na boj s COVID-19 
Metodicko-pedagogické centrum 10 122,63 BT – dotácia na psychologičky 
Ministerstvo vnútra 33,33 BT- dotácia na vojnové hroby 
OU Trnava 690 254,00 BT - pre ZŠ s MŠ 
Ministerstvo financií 6 448,85 BT – COVID-19 
OU Trnava 5 703,00 BT – dopravné 
OU Trnava 1 235,00 BT- odchodné 
OU Trnava 8 384,00 BT – vzdelávacie poukazy 
OU Trnava 4 050,00 BT – LVK 
OU Trnava 1 970,00 BT – MŠ 
OU Trnava  3100,00 BT – škola v prírode 
OU Trnava 8 924,00 BT - učebnice 
OU Trnava 1 439,00 BT – voľby 
OÚ Trnava 79,30 BT – COO 
OÚ Tranava 7 315,00 BT – asistenti učiteľa 
Dobrovoľná požiarna ochrana 3 000,00 BT - mat.techn.vybavenie PO 
Štatistický úrad  4 460,00 BT- SODB 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 134 008,00 698 811,19 61,62 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 134 008,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 
v sume 698 811,19 EUR, čo predstavuje 61,62 % plnenie.  
 
Príjem z predaja kapitálových aktív:  
Obec v r. 2020 nemala príjem z predaja kapitálových aktív. 
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív:  
Obec v r. 2020 mala príjem z predaja pozemkov vo výške 21 468,16 EUR. 
 
Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 1 131 158,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 677 343,03 
EUR, čo predstavuje 59,94 % plnenie. 
 
Prijaté granty a transfery 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Environmentálny fond 80 000,00 KT – nákup traktora 
SFZ 10 000,00 Závlahový systém ihriska 
Ministerstvo život. prostredia 587 343,03 Zníženie ener. náročnosti KD 

 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

485 731,40 213 894,19 44,03 
 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 485 731,40 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2020 v sume 213 894,19 EUR, čo predstavuje  44,03 % plnenie.  
Suma 42 993,00 EUR bola prijatá návratná výpomoc z MF SR. Suma 26 400,00 Eur boli prijaté 
finančné zábezpeky v súvislosti s verejným obstrávaním.  
 
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

• Základná škola s materskou školou Suchá nad Parnou 
 
Bežné príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

67 420,29 67 420,29  100 
 
Z rozpočtovaných bežných  príjmov 67 420,29 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
67 420,29 EUR čo predstavuje  100 % plnenie. Uvedené vlastné príjmy sú prijaté školné 
Základná škola, Školský klub detí, Materská škola a Školská jedáleň.  
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Kapitálové príjmy ZŚ s MŠ  
Príjmové finančné operácie 

 Schválený rozpočet na rok 2020 po 
poslednej zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

% plnenia 

220,19 220,19 100 
 
Škola zapojila nevyčerpané stravné z roku 2019. 
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

3 426 867,51 2 686 350,15 78,39 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3 426 867,51 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 
v sume 2 686 350,15 EUR, čo predstavuje 78,39 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky  

2.  Rozpočet na rok 
2020 

Schválený rozpočet 
na rok 2020 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2020 

Bežné výdavky 
celkom, z toho: 

1 584 550,00 1 733 036,51 1 615 918,67 

Bežné výdavky 
obec 

611 940,00 652 822,92 535 705,08 

Bežné výdavky 
škola 

972 610,00  1 080 213,59  1 080 213,59 

 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov obce 652 822,92 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 535 705,08 EUR, čo predstavuje  82,05 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov 145 394,44 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 
140 524,18 EUR, čo je 96,65 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  
matriky, Spoločného stavebného úradu s výnimkou právnych subjektov. 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov 57 018,26 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
50 961,53 EUR, čo je 89,37 % čerpanie.  
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov 408 081,88 EUR bolo  skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume e 
306 080,09 EUR, čo je 75,00 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 
ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 
nájom a ostatné tovary a služby. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 42 328,34 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
38 139,28 EUR, čo predstavuje 90,10 % čerpanie. 
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3. Kapitálové výdavky   
Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

1 628 831,00 1 005 545,81               61,73 
 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 628 831,00 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 1 005 545,81 EUR, čo predstavuje  61,73 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
a) Prípravná a projektová dokumentácia – vypracovanie projektovej dokumentácie na rôzne 

projekty v celkovej sume 14 517,66 EUR napr. Rekonštrukcia a nadstavba ZŠ v sume 
4 896,00 EUR 
 

b) Rekonštrukcia a modernizácia – Zníženie energetickej náročnosti Kultúrneho domu v sume 
757 572,91 EUR. 

 
c) Nákup nákladných vozidiel traktor - Suma 83 942,40 EUR bola použitá na nákup traktora.  

 

d) Vybudovanie multifunkčného ihriska v sume 59 846,37 EUR, Workout v sume 4 000,00 
EUR, detské ihrisko v sume 21 563,13 EUR. 

 
Výdavkové finančné operácie  

  
Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

65 000,00 64 885,67 99,82 
 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 65 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 64 885,67 EUR, čo predstavuje  99,82 % čerpanie.  
Tieto peniaze predstavujú poskytnutú pôžičku vo výške 50 000,00 EUR, vklad do ZI vo výške 
5 000,00 EUR a splácanie leasingu vo výške 9 885,67 EUR.  
 
4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

1 080 213,59 1 080 213,59 100 
 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 080 213,59 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 1 080 213,59 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 
 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov 660 148,86 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 
660 148,86 EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov ZŠ a MŠ. 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov 229 025,38 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
229 025,38 EUR, čo je 100 % čerpanie.  
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Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov 183 647,78 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
183 647,78 EUR, čo je 100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky, ako sú  energie, materiál, 
dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 7 391,57 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
7 391,57 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 
 
Kapitálové výdavky 
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

0 0 0 
 
Kapitálové výdavky Základná škola s materkskou školou Suchá nad Parnou v roku 2020 
nemala.  
  
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 
 

 
Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR   
Bežné  príjmy spolu 1 847 089,98 
z toho : bežné príjmy obce  1 779 669,69 
             bežné príjmy RO 67 420,29       
Bežné výdavky spolu 1 615 918,67 
z toho : bežné výdavky  obce  535 705,08 
             bežné výdavky  RO  1 080 213,59 
Bežný rozpočet 231 171,31 
Kapitálové  príjmy spolu 698 811,19 
z toho : kapitálové  príjmy obce  698 811,19 
             kapitálové  príjmy RO 0,00 
Kapitálové  výdavky spolu 1 005 545,81 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  1 005 545,81 
             kapitálové  výdavky  RO 0,00 
Kapitálový rozpočet  -306 734,62 
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -75 563,31 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku  24 857,54 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 100 420,85 
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  187 714,38 
Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 64 885,67 
Rozdiel finančných operácií 122 828,71 
PRÍJMY SPOLU   2 760 015,55 
VÝDAVKY SPOLU 2 686 350,15 
Hospodárenie obce  47 265,40 
Vylúčenie z prebytku/ Úprava schodku 24 857,54 
Upravené hospodárenie obce 22 407,86 
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Schodok rozpočtu v sume 75 563,31 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 
a podľa osobitných predpisov v sume 24 857,54 EUR  bol v rozpočtovom roku 2020 
vysporiadaný : 

- z  rezervného fondu   57 427,85 EUR  
- z  návratných zdrojov financovania  42 993,00  EUR 

 
Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  17 759,84 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume 645,50 EUR 
- nevyčerpanú dotáciu na stravné z ÚPSVaR v sume 14 836,28 EUR 
- prenesený výkon v oblasti sčítania obyvateľov, domov a bytov v sume 2 278,06 EUR 

 
b) nevyčerpané prostriedky z poplatku za rozvoj podľa zákona č.447/2015 Z. z. 

o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 
7 097,70 EUR, 

 
ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 
č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.  
 
Zostatok  finančných operácií v sume  122 828,71 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 100 420,85 EUR 
 
Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume 22 407,86 EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 22 407,86 EUR  
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 
22 407,86 EUR. 

 
6. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2020 546 606,00       
Prírastky – z prebytku hospodárenia z minulých  
rokov       

 
189 459,80 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

                - z finančných operácií 0 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 62 521,13       
               - krytie schodku rozpočtu 0 
               - ostatné úbytky  0 
KZ k 31.12.2020 673 544,67       
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Sociálny fond  
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje vyššia kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2020 844,63   
Prírastky - povinný prídel -    1,05 %                                                                         1 285,35   
Úbytky   - stravovanie                     1 220,43   
KZ k 31.12.2020 909,55 

 
 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 
Majetok spolu 4 331 035,35 5 262 353,95 
Neobežný majetok spolu 3 184 668,02 4 132 505,16 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 810 351,20 3 747 525,14 
Dlhodobý finančný majetok 374 316,82 374 316,82 
Obežný majetok spolu 1 142 536,38 1 127 985,29 
z toho :   
Zásoby 12 823,80 12 823,80 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 242 525,70 233 851,60 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  29 300,70 47 515,35 
Finančné účty  857 886,18 783 794,54 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  3 830,95 1 863,50 
P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 4 331 035,35 5 262 353,95 
Vlastné imanie  2 998 726,71 3 232 866,13 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  2 998 726,71 3 232 866,13 
Záväzky 145 803,27 190 723,43 
z toho :   
Rezervy  600,00 600,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 111 980,06 47 759,84 
Dlhodobé záväzky 844,63 55 446,83 
Krátkodobé záväzky 32 378,58 43 923,76 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 42 993,00 
Časové rozlíšenie 1 186 505,37 1 838 764,39 
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8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Stav záväzkov k 31.12.2020 
 

 

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2020 v EUR 

Druh záväzkov voči:   
- dodávateľom 29 319,01 
- zamestnancom 7 570,08 
- poisťovniam  5 733,36 
- daňovému úradu 1 301,31 
- rezervy 600,00 
- zúčtovanie medzi subjektami VS 47 759,84 
- dlhodobé záväzky 55 446,83 
- bankové úvery a výpomoci 42 993,00 
 

 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 
   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 
prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 
verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 
prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) : 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:   
- skutočné bežné príjmy obce  1 563 422,66 
- skutočné bežné príjmy RO  83 953,98 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 1 647 376,64 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2020:   

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 42 993,00 
Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 42 993,00 
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:   0,00 
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 
Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 42 993,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2019 
§ 17 ods.6 písm. a) 

 
42 993,00 1 647 376,64 2,61% 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:   
- skutočné bežné príjmy obce  1 563 422,66 
- skutočné bežné príjmy RO  83 953,98 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 1 647 376,64 
Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 628 471,36 
- dotácie z MF SR 46 119,87 
- príjmy zo štátneho účelového fondu 1 000,00 
- príjmy z VÚC 3 000,00 
- prijaté účelovo určené dary 3 816,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2019 682 407,23 
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019 964 969,41 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  
- 821005  
- 821007  
- 821009  
- 651002  
- 651003  
- 651004  

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020 0,00 
 

Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2020 

Skutočné upravené bežné príjmy 
k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0,00 964 969,41 0,00% 
 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  
 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.  
 
Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2014 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : 
 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Telovýchovná jednota Vinohradník 9 000,00 7 984,24 1 015,76 
Lukostrelecký klub 2 400,00 0,00  2 400,00 
Obecný stolnotenisový klub  700,00 700,00 0,00 
Dobrovoľný hasičský zbor  3 700,00 3 700,00 0,00 
Poľovnícke združenie 300,00 300,00 0,00 
Združenie dôchodcov 1 700,00 1 700,00 0,00 
Logos Art Klub 200,00 200,00 0,00 
Spolok vinohradníkov a vinárov 600,00 600,00 0,00 
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K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, okrem dvoch, ktoré boli poskytnuté v súlade so 
VZN č. 1/2014 o dotáciách. Nevyúčtované dotácie neboli použité z dôvodu pandémie ochorenie 
COVID-19 a budú zúčtované v roku 2021. 
 

 
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti  
 
Obec v roku 2020 nevykonávala podnikateľskú činnosť. 
 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO  

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

ZŠ s MŠ prostriedky 
zriaďovateľa/na 
orig.kompetencie 

 
 

234 850,00 

 
 

234 850,00 

 
 

0 
ZŠ s MŠ vlastné 
prostriedky 

 
67 640,48 

 
67 640,48 

 
0 

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

ZŠ s MŠ – prenesený 
výkon štátnej správy 

 
690 254,00 

 
690 254,00 

 
0 

Príspevok na výchovu 
a vzdelávanie v MŠ 

 
1 970,00 

 
1 970,00 

 
0 

Vzdelávacie poukazy 8 384,00 8 384,00 0 
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Príspevok na učebnice 8 924,00 8 924,00 0 
Príspevok na dopravu 
žiakov 

6 600,00 5 057,50 1 542,50 

Príspevok na dopravu 
žiakov z min. rokov 

267,98 267,98 0 

Príspevok na lyžiarsky 
kurz 

4 050,00 4 050,00 0 

Príspevok škola v prírode 3 100,00 3 100,00 0 
Príspevok na odchodné 1 235,00 1 235,00 0 
Príspevok na asistenta 
učiteľa 

7 315,00 7 315,00 0 

Príspevok MPC 10 122,63 10 122,63 0 
Dotácia ÚPSVaR na 
stravu zadarmo 

51 879,28 37 043,00 14 836,28 

 
 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám :  
 
- prostriedky zakladateľa   
 

 
Právnická osoba 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

SLUŽBY Suchá nad 
Parnou s.r.o. 

 
50 000,00 

 
50 000,00 

 
0 

 
 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:   
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
Kapitálové výdavky 
 
 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 
) 
 

- 5 - 
Ministerstvo 
financií SR 

 
Návratná finančná výpomoc 
 
 

 
42 993,00 

 
   

 
42 993,00 

 
 

 
0 
 
 

Ministerstvo 
život.prostr. SR 

 
Zníženie energetickej náročnosti  

 
587 343,03 

 
587 343,03 

 
0 

 
 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom   
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie transferu 
Kapitálové výdavky 
 
 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 
) 
 

- 5 - 
Environmentálny 
fond 

 
Nákup traktora 
 

 
80 000,00 

 
80 000,00 

 
0 
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

 
Obec  

Suma poskytnutých finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

- - - - 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC  
 

 
Poskytovateľ 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

VÚC Trnava 1 015,00 1 015,00 0 
 
Obec Suchá nad Parnou prijala z rozpočtu VÚC dotáciu: 

- Bojujeme  s koronavírusom         1 015,00 € 
 

 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
 
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 
13. Návrh uznesenia 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 
k Záverečnému účtu za rok 2020. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 22 407,86  EUR. 
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